o alteraciones funcionales permanentes o pasajeras medicamente comprobadas que no hayan sido provocadas 

deliberadamente por el asegurado. 

5. DESMEMBRACIÓN E INHABILITACIÓN ACCIDENTAL:  

Si a consecuencia directa de un accidente amparado, ocurrido durante la vigencia de la póliza y dentro de los 

trescientos sesenta y cinco (365) días siguientes a la ocurrencia del mismo, el asegurado sufre alguna 

desmembración e inhabilitación de las perdidas indicadas en la tabla de indemnizaciones descrita más adelante, 

evidenciada por una herida o lesión interna o externa de su cuerpo, reveladas y diagnosticadas por cualquier

[...]

compañía pagará una suma diaria por cada día de hospitalización o de UCI, a partir del tercer (3do) día. 

3. GASTOS MEDICOS POR ACCIDENTE: Si durante la vigencia de la póliza, y como consecuencia directa de una 

lesión corporal causada por un accidente, e independiente de cualquier otra causa, el asegurado, dentro de los 

trescientos sesenta y cinco (365) días siguientes a la ocurrencia del accidente, se viera precisado a recibir atención 

médica, someterse a intervención quirúrgica, hospitalizarse o recibir cualquier clase de asistencia médica 

necesaria para el restablecimiento de su salud, la Aseguradora, reembolsará el valor de dichas asistencias hasta

[...]

Saravena (Arauca), E.S.E Hospital del Sarare, ubicada en la Calle 30 No. 19ª – 82 del barrio los Libertadores del 

Municipio de Saravena (Arauca). 

8. VALOR DEL CONTRATO:   

El presupuesto oficial del presente proceso corresponde a la suma de NOVENTA CINCO MILLONES DE PESOS 

MCTE ($95.000.000). 

9. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El Hospital del Sarare Empresa Social del Estado para el cumplimiento del presente proceso afectará el Rubro 

Presupuesta No. "2.1.2.02.02.007-713 / SERVICIO DE SEGUROS Y PENSIONES", con número de CDP 260 de fecha